



تاریخ
۵
خرداد
۱۴۰۱
پنجشنبه

اقتصاد؛ اولویت برنامه‌های امیرعبداللّهیان در نشست داووس

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: در نشست «داووس» دیدگاه‌ها، فرصت‌ها و ظرفیت‌های ایران در حوزه تجاری و اقتصادی را تشریح خواهم کرد.

به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللّهیان وزیر امور خارجه کشورمان عصر روز چهارشنبه در هنگام ورود به شهر «زوریخ» سوئیس برای شرکت در نشست مجمع جهانی اقتصاد (داووس) در جمع خبرنگاران در مورد برنامه‌های خود در این نشست گفت: امروز برخی از ملاقات‌های دوجانبه در نظر گرفته شده که در راستای توسعه مناسبات جمهوری اسلامی ایران با

سرانجام با ابلاغ گمرک ایران، نرخ ۴۲۰۰ از محاسبه حقوق ورودی کنار رفت و نرخ ETS (نرخ نزدیک به بازار) جایگزین آن شد.

به گزارش ایسنا، همزمان با سوم خردادماه، با ابلاغ بخشنامه‌ای از سوی دفتر واردات گمرک ایران به گمرک‌های اجرایی، جزئیات تکلیف قانون بودجه در راستای تغییر مبنای محاسباتی حقوق ورودی اعلام شده است. این در حالی است که در نیمه فروردین‌ماه امسال و با ابلاغ قانون بودجه، گمرک ایران از حوزه فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی خود خواسته بود که با توجه به الزام قانون بودجه، برای اعمال نرخ ETS در سامانه جامع گمرکی جهت محاسبه ارزش گمرکی کالای وارداتی اقدام کند. بعد از آن مقرر شد که جهت کاهش آثار تورمی این تغییر، سود بازرگانی و حقوق گمرکی کالاهای غیراساسی نیز کاهش پیدا کند. بر این اساس در نیمه اردیبهشت ماه، سود بازرگانی و تعرفه ۴۴۰ ردیف کالا کاهش پیدا کرد ولی کاهش حقوق گمرکی سایر کالاها که وعده آن داده شده بود، گفته شد که در دستور کار قرار دارد.

ارز ۴۲۰۰ رسماً از گمرک خارج شد



قرار دهد؛ اول اینکه کالاهای موجود در اماکن گمرکی (نه مناطق ویژه و آزاد)، مشمول افزایش حقوق ورودی نیست، ولی برای کالاهای ترخیص شده از ابتدای سال، مالیات بر ارزش افزوده نرخ از حاشیه بازار محاسبه و دریافت خواهد شد؛ چه کالا در منطقه ویژه باشد و چه در سرزمین اصلی. دوم اینکه باید ماده ۱۱ آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات درخصوص شرایط سود بازرگانی قبل از افزایش رعایت شود.

این در شرایطی است که به گفته وی، در بخشنامه اخیر ابلاغی گمرک، این موضوع رعایت نشده است؛ به طوری که حقوق ورودی شامل حقوق گمرکی و سود بازرگانی می‌شود و گمرک صرفاً می‌تواند نسبت به مطالبه مابه‌التفاوت مالیات بر ارزش افزوده کالاهایی که در سال ۱۴۰۱ ترخیص شده‌اند، اقدام کند. باید توجه داشت که طبق ماده ۴ قانون مقررات صادرات و واردات، ماده ۶ قانون امور گمرکی و ماده ۱۱ آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات، گمرک نمی‌تواند درخصوص کالاهایی که قبل از افزایش حقوق ورودی در اماکن گمرکی تخلیه شده‌اند، تقاضای مابه‌التفاوت حقوق ورودی کند و اکنون این بند بخشنامه مغایر قانون و مقررات است.

نرخ حاشیه بازار به حقوق ورودی رسید

به هر ترتیب ابلاغ اخیر گمرک نشان می‌دهد که عملاً مبنای محاسبات در حقوق ورودی واردات از ۴۲۰۰ به نرخ سامانه معاملات الکترونیک (ETS) تغییر کرده و اصلاحات سود بازرگانی و تعرفه‌ای که توسط هیئت وزیران مصوب و ابلاغ شده بود در دستور کار قرار گرفته است.

طبق این بخشنامه حقوق گمرکی چهار درصد کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی و همچنین نهادهای کشاورزی و دامی نیز به یک درصد کاهش پیدا می‌کند.

تجارت مابه‌التفاوت بدهند

اما در بند ۴ بخشنامه ابلاغی به گمرک‌های اجرایی تأکید شده که با توجه به لازم‌الاجرا بودن احکام قانون بودجه و مفاد تصویب‌نامه ابلاغی از اول فروردین ماه ۱۴۰۱، درخصوص کالاهای اظهار و ترخیص شده از ابتدای امسال با احتساب نرخ ارز سامانه معاملات الکترونیک و تغییرات حقوق ورودی بر اساس ماده (۱۳۵) قانون امور گمرکی نسبت به بررسی و صدور مطالبه نامه کسر دریافتی اقدام کنند. بدیهی است کالاهای اظهار شده تا تاریخ صدور این بخشنامه مشمول اعمال جریمه موضوع ماده ۱۰۸ قانون امور گمرکی نخواهد شد.

همانطور که پیش‌تر اعلام شده بود باید برای کالاهایی که از ابتدای امسال اظهار و ترخیص شده‌اند، تجار اختلاف هزینه محاسباتی بین ۴۲۰۰ با نرخ ETS را به گمرک که در زمان ترخیص نسبت به آن تعهد داده بودند، پرداخت کنند.

ابهام برای اماکن گمرکی

در این رابطه موضوع مورد توجه، مشمولیت کالاها برای حقوق ورودی است که در این بند به آن اشاره نشده است، پیش‌تر ارتقعی-معاون فنی پیشین گمرک- به ایسنا گفته بود که گمرک باید دو مهم را مورد توجه

وزیر صنعت در مورد افزایش قیمت مواد شوینده و بهداشتی هم گفت: برخی از تولیدکنندگان بدون هماهنگی به افزایش قیمت اقدام کرده بودند که جلسه‌ای با آنها برگزار می‌شود که باید قیمت‌ها برگردد به روال سابق برسد و اگر قیمت‌ها بیش از اندازه باشد برای آنها پرونده تشکیل می‌شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه شرکت‌های خودروسازی روسیه نیاز به قطعات ساخت ایران دارند، در مورد واگذاری بلوک سهام ایران‌خودرو و سایپا گفت: آنچه واگذاری‌ها هفته قبل منتشر شد، به گزارش فارس، سیدرضا فاطمی امین در حاشیه همایش مشترک تجاری ایران و روسیه در مورد واگذاری بلوک سهام ایران‌خودرو و سایپا اظهار داشت: آنچه این واگذاری هفته قبل منتشر شد، برای قیمت‌گذاری ارزش این بلوک در مرحله اول قیمت‌گذاری املاک سایپا انجام می‌شود که از سه ماه قبل آغاز شده و روزهای پایانی قیمت‌گذاری را طی می‌کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: بعد از اینکه فرایند قیمت‌گذاری املاک و دارایی‌ها تمام شد، واگذاری بلوک ایران‌خودرو و سایپا آغاز می‌شود و کسانی که متقاضی خرید آن هستند می‌توانند از طریق بورس اوراق بهادار ابتدا بلوکی سایپا و بعد از آن ایران‌خودرو را خریداری کنند. فاطمی امین گفت: در حال حاضر ۳۰۰ کارشناس رسمی در مورد قیمت‌گذاری و ارزش بلوک سایپا فعالیت می‌کنند و بعد از اینکه آنچه آگهی اول منتشر شد، خریداران معرفی می‌شوند و اگر خریدار داشت، ظرف بیست روز از طریق بازار سرمایه ارائه می‌شود.

محاسبه ارزش گمرکی کالاهای وارداتی بر اساس ارز نمایی

وزیر صنعت همچنین در مورد رشد قیمت کالاها در بازار گفت: برخی از کالاها مانند روغن و کالاهایی که در تولید آن از روغن استفاده می‌شود یک افزایش قیمت طبیعی داشته است. دربرخی از این کالاها روغن سهم بالایی دارد. اما در برخی از کالاها سهم روغن از تولید پایین است و نباید به گران‌تری بیش از حد کالا منجر شود که با آنها برخورد می‌کنیم.

وی ادامه داد: ارز ۴۲۰۰ تومانی در دو بخش اصلاح شد، یکی ارزی که

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر طلوع

یادداشت روز

به قلم **مدیوسول**

رئیس‌ی در جلسه هیئت دولت:

مردم نمی‌توانند هر روز شاهد چین وضعیتی (آلودگی هوا) باشند

محیط زیست و وزیر خارجه بدون فوت وقت، موضوع آلودگی هوا را حل و فصل کنند

در یکی دو دهه گذشته که هر سال شدیدتر از سال قبل، انبوه گرد و خاک‌ها و آلودگی هوا، زندگی را بر مردم سخت کرده و بنا به گفته پزشکان و متخصصان محیط زیست، این پدیده باعث بسیاری از بیماری‌های تنفسی و قلبی و عروقی شده، در ابتدا فقط تا خوزستان و برخی از شهرهای مرزی می‌رسید، سپس به استان‌های دیگر کشیده شد و چون تهران تا آن زمان، در تیررس این آلودگی‌ها نبود مسئولان، متوجه عمق فاجعه نمی‌شدند. از زمانی که طی دو سه سال اخیر، تهران نیز از این میهمان نامیومون بی‌نصیب نماند

باید دولت ایران قویاً از طریق مراجع بین‌المللی خواهان رسیدگی به این وضعیت شده و از منابع خیزش به فکر افتادند که گاهی ادارات را تعطیل کنند و گاهی از راه سخن آرایه و اجرا نکرده‌اند.

به میان آوردند، اما تاکنون هیچ طرح و برنامه جدی و عملی برای برون رفت از این وضعیت مرگ آور را ریزگردها را اجرا کنند و گرگنه سال با توجه به اینکه کانون تولید این گرد و خاک‌ها عمدتاً کشورهای همسایه است دولت‌های آنها موظفند طبق «اسناد، مقررات و کنوانسیون‌های بین‌المللی در حوزه ریزگردها» که در سال ۱۹۷۹ به تصویب رسیده و بنزین، نفت، گازوئیل، مازوت و طی سالیان بعد بر آن افزوده شده است، اولاً همه مساعی و تلاش خود را به کار گیرند تا این کانون‌های تولیدکننده ریزگردها را مهار کنند تا به سمت کشورهای دیگر روان نشود. ثانیاً آثار علی‌رغم همه تلاش‌هایشان نتوانستند عملیات مهار را انجام دهند از آنجا که مردم کشور ما متحمل ضرر و زیان جانی و مالی

البته آلاینده‌های داخل کشور همچون مواد سمی که در پرتو پرتو، بنزین، نفت، گازوئیل، مازوت و طی سالیان بعد بر آن افزوده شده است، اولاً همه مساعی و تلاش خود را به کار گیرند تا این کانون‌های تولیدکننده ریزگردها را مهار کنند تا به سمت کشورهای دیگر روان نشود. ثانیاً آثار علی‌رغم همه تلاش‌هایشان نتوانستند عملیات مهار را انجام دهند از آنجا که مردم کشور ما متحمل ضرر و زیان جانی و مالی

رئیس اتحادیه بافروشان:

کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی مصرف میوه و سبزیجات

تورم موجود در کشور قدرت خرید مصرف کنندگان را کاهش داده است. نرخ منطقی سبزی‌زمینی در خردفروشی‌ها باید به کیلویی ۱۰ تا ۱۲ هزار تومان برسد این در حالیست که نرخ سبزی‌زمینی در واحدهای صنفی به کیلویی ۲۰ هزار تومان نیز رسیده است.

رئیس اتحادیه بافروشان گفت: نرخ منطقی سبزی‌زمینی در خردفروشی‌ها باید به کیلویی ۱۰ تا ۱۲ هزار تومان برسد این در حالیست که نرخ سبزی‌زمینی در واحدهای صنفی به کیلویی ۲۰ هزار تومان نیز رسیده است. قانونی ۳۵ درصد می‌تواند این میوه و تره‌بار را عرضه کنند.

وی از فروش سبزی‌زمینی کیلویی ۱۰ تا ۱۱ هزار تومان سر مزرعه خبر داد و افزود: این نرخ کارشناسی نیست و نرخ منطقی سبزی‌زمینی نو سر مزرعه باید کیلویی ۸ تا ۹ هزار تومان باشد تا در میدان کیلویی ۱۲ هزار تومان عرضه شود؛ از این‌رو سبزی‌زمینی تعاونی روستایی باید نرخ سبزی‌زمینی را سر مزرعه تعیین کند. دارای‌نژاد با اشاره به عرضه قابل قبول پیاز، گفت: پیاز کیلویی ۵ تا ۷ هزار تومان است پیاز اصفهان در دزفول برداشت شده است و در میدان عرضه شده است از این‌رو در تأمین پیاز مشکلی نداریم؛ همچنین گوجه‌فرنگی در میدان کیلویی ۱۰ تا ۱۲ هزار تومان و گوجه دست‌چین شده کیلویی ۱۳ هزار تومان عرضه می‌شود.

وی سبزی‌زمینی را قوت غالب خوراک مردم معرفی کرد و افزود: تورم موجود در کشور قدرت خرید مصرف‌کنندگان را کاهش داده است. نرخ منطقی سبزی‌زمینی در خردفروشی‌ها باید به کیلویی ۱۰ تا ۱۲ هزار تومان برسد این در حالیست که نرخ سبزی‌زمینی در واحدهای صنفی به کیلویی ۲۰ هزار



صفحه
۲
شماره
۳۳۶۴
سال
بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

دادستان کل کشور:

مالک متروپل قطعاً فوت کرده است



دادستان کل کشور گفت: مالک ساختمان تجاری - اداری متروپل قطعاً فوت شده و جسد وی ۲۴ ساعت

پس از وقوع حادثه کشف شده است. به گزارش مهر، محمد جعفر منتظری دادستان عمومی و انقلاب مرکز اصفهان درخصوص آخرین وضعیت پیگیری قضائی حادثه ریزش ساختمان متروپل در آبادان اظهار داشت: در ساعات اولیه وقوع این حادثه دستور دستگیری اعلان این حادثه صادر شده است که تعدادی از آن‌ها دستگیر و تعدادی در تعقیب هستند. وی با بیان اینکه مسئولان حوزه شهری و نظام مهندسی، ناظران، مجری و مالک این ساختمان متهمان پرونده ساختمان متروپل آبان هستند، افزود: این افراد به وظایف خود رد

هوای ۳۶ شهر کشور در شرایط خطرناک است

داده‌های سامانه پایش کیفی هوای کشور از شرایط خطرناک در ۳۶ شهر کشور خبر می‌دهد. به گزارش ایسنا، داده‌های پایش کیفی هوای کشور نشان می‌دهد که شاخص کیفیت هوا بسیاری از شهرهای خوزستان و بوشهر روی ۵۰۰ قرار گرفته است.

همچنین شاخص کیفیت هوای شهرستان‌های سردشت در استان آذربایجان غربی، آبیک در قزوین، سقز در کردستان، قصر شیرین در کرمانشاه، نیز عدد ۵۰۰ و خطرناک را نشان می‌دهد. این در حالیست که شاخص ۳۶ شهر دیگر بالاتر از ۳۰۰ بوده و شرایط خطرناکی را سپری می‌کنند. شاخص ۰ تا ۵۰ به معنی هوای پاک، مناسب یا بی‌خطر است. سال تا امروز به گونه‌ای است که تنها در روز هوای پاک را تجربه کرده است، ۴۳ روز هوای قابل قبول، ۱۶ روز ناسالم برای گروه‌های حساس، ۳ روز ناسالم و ۲ روز نیز ناسالم بوده است.

این در حالی است که تهران در سال گذشته ۲ روز هوای پاک، ۶۰ روز هوای قابل قبول و ۴ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس را تجربه کرده است.

جورج سوروس میلیاردر و لیبرال کهنه کار:

حمله روسیه به اوکراین، می‌تواند به «جنگ جهانی سوم» منجر شود

میلیاردر و لیبرال کهنه‌کار در سخنرانی خود در مجمع اقتصاد جهانی، از شرایط کنونی حکم بر جهان به شدت ابراز نگرانی کرد. به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، جورج سوروس، میلیاردر و لیبرال کهنه‌کار، هشدار داد که حمله روسیه به اوکراین می‌تواند به «آغاز جنگ جهانی سوم» و «پایان تمدن بشری» منجر شود. سوروس در حمله شدیدی به ولادیمیر پوتین و شی جین‌پینگ، رؤسای جمهور روسیه و چین در مجمع اقتصاد جهانی در داووس، هشدار داد که رژیم‌های خودکام در حال نفوذ و برتری یافتن هستند و اقتصاد جهانی به سمت رکود پیش

وزیر صنعت:

قیمت شوینده‌ها باید به نرخ قبلی برگردد



برای واردات نهاده‌های تولید مانند دانه‌های روغنی و خوراک دام اختصاص می‌یافت اصلاح شده است و دیگری در مورد محاسبه ارزش گمرکی کالاهای وارداتی است که قبلاً بر مبنای ارز ۴۲۰۰ تومانی بود و اکنون براساس ارز نیمایی محاسبه می‌شود، بنابراین تعرفه واردات برخی از کالاها از ۴۲۰۰ تومان به ۲۶ هزار تومان افزایش یافته و تعرفه واردات به حدود ۶ برابر افزایش یافته است.

تولیدکننده‌های شوینده باید به قیمت‌های قبل برگردند

وزیر صنعت در مورد افزایش قیمت مواد شوینده و بهداشتی هم گفت: برخی از تولیدکنندگان بدون هماهنگی به افزایش قیمت اقدام کرده بودند که جلسه‌ای با آنها برگزار می‌شود که باید قیمت‌ها برگردد به روال سابق برسد و اگر قیمت‌ها بیش از اندازه باشد برای آنها پرونده تشکیل می‌شود. فاطمی امین در مورد سامانه ثبت‌نام خودرو گفت: سامانه یکپارچه قرعه‌کشی خودرو انجام می‌شود و قسمتی از دلای در بازار خودرو را از بین می‌برد و این سامانه به صورت یکپارچه عمل می‌کند و اینگونه نیست که اگر کسی زودتر ثبت‌نام کند در اولویت باشد. وی گفت: از هفته آینده سامانه نظارت بر قرعه‌کشی خودرو راه‌اندازی می‌شود، اما در عین حال همچنان خرید و فروش خودرو توسط خودروسازها انجام می‌شود. شیوه سابق دارای ایراداتی بود و تصورات و شائبه عدم عدالت در آن وجود داشت.

ایزدخواه نماینده تهران در مجلس:

«تصمیم سخت» هر چه باشد باید با مشارکت مردم اتخاذ شود

تصمیم‌گیری پشت درهای بسته ما را دچار مصیبت‌های سخت‌تر می‌کند



نماینده تهران در مجلس، گفت: به عقیده من هیچ تصمیمی چه سخت باشد و چه آسان، بدون مشارکت مردم در تصمیم‌گیری و نه مشارکت فقط در اجرای آن تصمیم قطعاً به دیوار خواهد خورد.

روح‌الله ایزدخواه نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، درخصوص صحبت‌های اخیر رئیس‌جمهور با کیدواژه «تصمیمات سخت» گفت: من از اینکه تصمیم سخت مدنظر آقای رئیس‌جمهور چه چیزی است یا در چه موضوعی خواهد بود، اطلاع ندارم اما به عقیده من هیچ تصمیمی چه سخت باشد و چه آسان، بدون مشارکت مردم در تصمیم‌گیری و نه مشارکت فقط در اجرای آن تصمیم‌گیری است که قطعاً به دیوار خواهد خورد.